
Señor 

JUZGADO 21 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 

D.C. 

 

E.                                     S. D. 

REF: Proceso Ejecutivo de CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR 

“COLSUBSIDIO” S.A. contra MARTHA ELIZABETH ROJAS CASTAÑEDA. 

RAD: 2020-918 

JOHN ALBERTO CARRERO LÓPEZ , abogado titulado con tarjeta profesional número 182.896 del 

Consejo Superior de la Judicatura, mayor de edad, domiciliado y vecino de Bogotá, identificado como 

aparece al pie de la firma, en mi calidad de apoderado judicial de la parte actora en el proceso de la 

referencia dando respuesta al auto proferido el pasado 10 de junio del 2022, me permito presentar la 

siguiente liquidación del crédito de conformidad al artículo 446 y siguientes del Código General del 

Proceso. 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

1- Pagaré No.12000547868 por la suma de CATORCE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA 

Y DOS MIL TRESCIENTOS OCHO PESOS M/CTE ($14.852.308), por concepto de saldo insoluto de 

capital. 

Intereses de Mora causados desde el 21 de abril del 2020 al 31 de enero de 2022, por la suma de 

OCHO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y 

OCHO PESOS M/CTE ($8.467.558). 

 

NOMBRE 
MARTHA ELIZABETH ROJAS 

CASTAÑEDA 

IDENTIFICACION 52377464 

 

FECHA INICIO 21-abr-20 FECHA FIN 31-jul-22   
MONTO EN MORA 14.825.308 VR INTERESES 8.467.558 TOTAL 23.292.866 

 

DESDE HASTA TASA CAPITAL DIAS INTERES 

1-abr-20 30-abr-20 26,04 14.825.308 10 105.767 

1-may-20 31-may-20 25,29 14.825.308 31 318.435 

1-jun-20 30-jun-20 25,18 14.825.308 30 306.823 

1-jul-20 31-jul-20 25,18 14.825.308 31 317.050 

1-ago-20 31-ago-20 25,44 14.825.308 31 320.324 

1-sep-20 30-sep-20 25,53 14.825.308 30 311.088 

1-oct-20 31-oct-20 25,14 14.825.308 31 316.547 

1-nov-20 30-nov-20 24,76 14.825.308 30 301.705 

1-dic-20 31-dic-20 24,19 14.825.308 31 304.585 

1-ene-21 31-ene-21 23,98 14.825.308 31 301.941 

1-feb-21 28-feb-21 24,31 14.825.308 28 276.474 

1-mar-21 31-mar-21 24,12 14.825.308 31 303.704 

1-abr-21 30-abr-21 23,97 14.825.308 30 292.079 

1-may-21 31-may-21 23,83 14.825.308 31 300.052 

1-jun-21 30-jun-21 23,82 14.825.308 30 290.251 

1-jul-21 31-jul-21 23,77 14.825.308 31 299.297 

1-ago-21 31-ago-21 23,86 14.825.308 31 300.430 

1-sep-21 30-sep-21 23,79 14.825.308 30 289.886 
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1-oct-21 31-oct-21 23,62 14.825.308 31 297.408 

1-nov-21 30-nov-21 23,91 14.825.308 30 291.348 

1-dic-21 31-dic-21 24,19 14.825.308 31 304.585 

1-ene-22 31-ene-22 24,49 14.825.308 31 308.362 

1-feb-22 28-feb-22 25,45 14.825.308 28 289.439 

1-mar-22 31-mar-22 25,71 14.825.308 31 323.724 

1-abr-22 30-abr-22 26,58 14.825.308 30 323.882 

1-may-22 31-may-22 27,57 14.825.308 31 347.144 

1-jun-22 30-jun-22 28,60 14.825.308 30 348.496 

1-jul-22 31-jul-22 29,92 14.825.308 31 376.733 

      
TOTAL     8.467.558 

 

TOTAL, CAPITAL E INTERESES al 31 de julio de 2022: VEINTITRES 

MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS 

PESOS M/CTE ($23.292.866). 

2- Pagaré No.318800010063226835 por la suma de SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 

QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($759.594), por concepto de saldo insoluto de 

capital. 

Intereses de Mora causados desde el 19 de agosto del 2020 al 31 de julio de 2022, por la suma de 

TRESCIENTOS SETENTA MIL SEISCIENTOS DIECISIETE PESOS M/CTE ($370.617). 

 

NOMBRE 
MARTHA ELIZABETH ROJAS 

CASTAÑEDA 

IDENTIFICACION 52377464 

 

FECHA INICIO 19-ago-20 FECHA FIN 31-jul-22   

MONTO EN MORA 759.594 VR INTERESES 370.617 TOTAL 1.130.211 

 

DESDE HASTA TASA CAPITAL DIAS INTERES 

1-ago-20 31-ago-20 25,44 759.594 13 6.883 

1-sep-20 30-sep-20 25,53 759.594 30 15.939 

1-oct-20 31-oct-20 25,14 759.594 31 16.219 

1-nov-20 30-nov-20 24,76 759.594 30 15.458 

1-dic-20 31-dic-20 24,19 759.594 31 15.606 

1-ene-21 31-ene-21 23,98 759.594 31 15.470 

1-feb-21 28-feb-21 24,31 759.594 28 14.165 

1-mar-21 31-mar-21 24,12 759.594 31 15.561 

1-abr-21 30-abr-21 23,97 759.594 30 14.965 

1-may-21 31-may-21 23,83 759.594 31 15.374 

1-jun-21 30-jun-21 23,82 759.594 30 14.871 

1-jul-21 31-jul-21 23,77 759.594 31 15.335 

1-ago-21 31-ago-21 23,86 759.594 31 15.393 

1-sep-21 30-sep-21 23,79 759.594 30 14.853 

1-oct-21 31-oct-21 23,62 759.594 31 15.238 

1-nov-21 30-nov-21 23,91 759.594 30 14.928 

1-dic-21 31-dic-21 24,19 759.594 31 15.606 

1-ene-22 31-ene-22 24,49 759.594 31 15.799 

1-feb-22 28-feb-22 25,45 759.594 28 14.830 

1-mar-22 31-mar-22 25,71 759.594 31 16.586 



1-abr-22 30-abr-22 26,58 759.594 30 16.595 

1-may-22 31-may-22 27,57 759.594 31 17.786 

1-jun-22 30-jun-22 28,60 759.594 30 17.856 

1-jul-22 31-jul-22 29,92 759.594 31 19.302 

      
TOTAL     370.617 

 

TOTAL, CAPITAL E INTERESES al 31 de julio de 2022: UN MILLON 

CIENTO TREINTA MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS M/CTE ($1.130.211). 

  

 


